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2 2 d e  Møde .  

Fredag den 16; November Kl. 

Formanden: I Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Ministeren for Sundheds- 
væsen, at han i Dag i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Kontingentbetalin- 
gen paa Aandssvageanstalterne. 

Den første Sag paa Dagsordenen var : 

Valg a f  ,15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Rigsdagsb.esltttning i 
Anledning. a f  en under 6. April 1928 i 
Wien, afsluttet Handelstraktat mellem Dan7 

mark o,g, Østrig med dertii'l hørende Slut- 
protokol, til hvilket Udvalg er henvist For- 
slag til Rigsdagsbeslutning i Anledning af 
-en, under 22. August 1928 i Berlin :,af- 
sluttet Handels- og Skibsfartskonvention 
mellem Danmark og., Grækenland med, der- 

. , til hørende Slutprotolcol. 

- : Valgt blev: Birke, }3ralJ1,snæ/3, Bæk- 
gaard, Mar,ie Christensen, Hauch, Jefsen 
e n s e n ,  Jensen (Adle), La?trits Kiiud- 
sen, Lange, Lewinsky, Jørgen Møller, 
Inger Gautier Schmit,, Schovelin, 홢,, C. I .  
Sørensen og Zahle. 

Den følgende Sag var: 

Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændringer 
i Søloven, til hvilket Udvalg er henvist 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 'N,,r.' 
57 af 1. April 1892 om danske Skibes Re- 
gistrering m. m., Forslag til LQV om Æn- 
.dringer i Lov om Rettens Pleje af11. April 
1916 og Forslag til Lov om Ændringer i 
Lov Nr. 85 a f  30. April 1909 om Tillæg 
til Strandingsloven af 10. April 1895. 

Valgt blev: Bunch, J.  v: Christen- 
sen, Gisselbæk, -4. P. Hansen, Albert Jensen, 
M. C. Jensen, Jensen (Aale), Jensen-Stevns, 
Josiassen, Thomas Larsen,' Carl F. Madsen, 
Rasmus Rasmussen, Schovelin, Steincke og 
Jens Villemoes. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling af, Forslag til Lov 
om Indfødsrets Meddelelse. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3731; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
3Q±). . ' . . . .  ; ;v v: 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtogés u'deri'"-Af Afstemning. 

Marie Christensen: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til ét 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Sluttelig foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Be- 
slutning a f  Rigsdagen i Henhold til Lov 
Nr. 112 af 9. Marts 1917 om 홢Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank" § 13. 

(Udvalgets Betænkning med tilhørende 
Forslag til Beslutning findes i Tillæg ,B. 
Sp. 27). 

Forslaget til Beslutning sattes til For- 
handling. " 

Ordføreren (Godskesen): Som ærede 
Medlemmer maaske vil erindre, var Hypotek- 
bankens Forretningsførélse i Krigsaarene og 
i Aarene derefter præget af en vis Usikker- 
hed, ikke fordi der var Vaklen i Ledelsen, 
men paa Grund af de usikre Valutaforhold, 
der somme Tider gav Banken Gevinst, men 
somme Tider betydelige Tab. Lykkeligvis 
endte denne Bevægelse gunstigt, idet Ban- 
ken gennem den hastige Kronestignfng 
tjente omtrent 8 Mill. Kr., hvorved den blev 
i Stand til at skabe sig en forholdsvis me- 
get betydelig Reservefond. Efter at vi nu ' 
er kommet ind under mere rolige og nor- 
male Valutaforhold, er den saaledes op- 
samlede Reservefond selvfølgelig en stor 
Støtte for Banken, og da Ledelsen frem- ' 
deles er klog og fornuftig, tvivler jeg ikke 
om, at man med Tillid kan se Bankens 
Fremtid i Møde. 홢 

I øvrigt tør jeg henvise tiF Betænk- 
ningen og den dermed følgende Beretning 
og skal; blot særlig nævne, àt, Bankens 


